
 

LEITFADEN FÜR

ANIMATIONEN
Les 3 prochaines semaines

Du 4. Dezember bis 24. Dezember 2025



 

Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge 3-14

Inhaltsverzeichnis und Legende 15

Inhaltsverzeichnis

 

Inhaltsverzeichnis

© Celine Bacconnet

2



 

Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

4. Dezember
2025

Tarife
Gratis

Atelier d'information -  COUCHES
Mairie de Couches - Salle du conseil
Place de l'hôtel de ville
71490 COUCHES
Tél : 03 85 69 05 28, 03 85 69 05 28
grandautunoismorvan.fr
Energetische Renovierung von Wohnungen - Die
Besonderheiten alter Gebäude. Sie haben ein Projekt in einer
Gemeinde des Grand Autunois Morvan? Benötigen Sie eine
spezifische Beratung zu diesem Thema? Die Fachleute des
CAUE 71 organisieren einen Informationsworkshop in Ihrer
Nähe. Die Anzahl der Plätze ist begrenzt. Dieser Service ist
kostenlos, neutral und unabhängig.

vom 4. Dezember 2024 bis 4.
Dezember 2025

Tarife
Normalpreis : 1 € - 5 €
Abonenntenpreis : 0

Preis für
Arbeitssuchende : 1 €

Conférence : Le fauvisme et
l'expressionnisme allemand... - 
AUTUNSalle Gobetti (Hexagone)
2, Bd Frédéric Latouche
71400 AUTUN
- 06 76 88 34 62
autun-utb.fr
Jahrhunderts entwickelten sich in Europa zwei Bewegungen:
der Fauvismus und der deutsche Expressionismus mit einer
gemeinsamen ästhetischen Innovation: die Verwendung der
reinen Farbe und das Eingreifen der Emotionen des Malers.
Während sich der Fauvismus im Wesentlichen von 1905 bis
1908 entwickelte, setzte sich der Expressionismus durch Die

5. Dezember
2025

Tarife
Normalpreis : aus 5 €

Poucette, spectacle sur sable - 
SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
Maison du Beuvray
2 Le Moiron
71990 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
bamccgam.fr
Im Sand tauchen Bilder auf, verschwinden wieder, winden
sich um eine Musik... Vor den Augen und Ohren der
Zuschauer, entsteht eine Geschichte: die Geschichte von
Däumelinchen, dem Kind riesig und winzig klein. Live-
Projektion von Zeichnungen im Sand, zu einer
Märchenmelodie ... Ein einzigartiges Erlebnis, eine poetische
Reise ohne in der Zeichnungen und Musik ihre ganze Kraft

6. Dezember
2025

Tarife
Gratis

Solstice d'hiver à Bibracte - Marché
d'artisans et de... -  SAINT-LEGER-
SOUS-BEUVRAYMusée de Bibracte
2 route Jacques-Gabriel Bulliot
71990 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
Tél : 03 85 86 52 40
bibracte.fr
Ein Tag im Museum, um Ihre Weihnachtsgeschenke
vorzubereiten oder sich einfach eine Freude zu machen,
indem Sie aus den Artikeln von rund 40 Kunsthandwerkern
und lokalen Erzeugern auswählen. Für jedes Alter und jeden
Geschmack, zum Lesen, Bewundern und Genießen!

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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6. Dezember
2025

Tarife
Normalpreis : 45 € -

49 €

Anne Roumanoff - L'Expérience de la
vie -  AUTUN
Parc des Expositions L'Eduen
Rue André Frénaud
71400 AUTUN
billetweb.fr
L'expérience de la vie - Die neue Show von Anne Roumanoff.
Die Erfahrung des Lebens, erzählt von einer erfahrenen Frau,
die aber immer noch von den Veränderungen der
Gesellschaft überrascht und amüsiert ist: Von den
automatischen Kassen der Supermärkte über die Instabilität
der Liebesbeziehungen oder die Veränderungen der Sprache
bis hin zu Büchern über Selbstentwicklung - Anne Roumanoff

6. Dezember
2025

Tarife
Gratis

Marché de Noël -  AUTUN
Résidence St Antoine
1 Rue Lauchien le Boucher
71400 AUTUN
Tél : 03 85 86 93 93
Entdecken Sie unsere kreativen Workshops : Personalisierte
Kerzen Gravur Gesellschaftsspiele ... und viele andere
Überraschungen warten auf Sie! Eine warme Atmosphäre,
Lächeln, Magie - alles, was Sie brauchen, um die Feiertage
gebührend vorzubereiten. Wir erwarten Sie zahlreich!

7. Dezember
2025

Tarife
Normalpreis : aus 10 €
Kinderpreis : aus 3 €

aus 6 €
Abonenntenpreis :

aus 8 €

Théâtre - Les Secrets de l'Atelier du
Père Noël -  AUTUN
Théâtre Municipal
Place du Champ de Mars
71400 AUTUN
autun.com
Die magische Geschichte für ein unvergessliches
Weihnachtsfest mit der Familie

vom 5. Dezember 2025 bis 7.
Dezember 2025

Tarife
Gratis

Téléthon 2025 -  AUTUN
Terrasse de l'Europe
Rue du Général André Demetz
71400 AUTUN
Tél : 03 85 86 80 13
actu.autun.com
Die Stadt Autun mobilisiert sich in Partnerschaft mit den
Vereinen für den Telethon! Es gibt zahlreiche Initiativen, um
Spenden zu sammeln, die an die AFM weitergeleitet werden.
An jedem Veranstaltungsort werden Urnen aufgestellt.
Vielen Dank für Ihre Großzügigkeit!

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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vom 6. Dezember 2025 bis 7.
Dezember 2025

Tarife
Gratis

Marché de Noël -  COUCHES
Prieuré Saint Georges
71490 COUCHES
- 06 11 39 63 02
Der Verein "Tourisme et Culture Autour du Couchois" lädt Sie
ein, seinen 25. Weihnachtsmarkt zu entdecken. Mit mehr als
40 Ausstellern können Sie originelle Geschenke finden, die
von Handwerkern, die ihre Arbeit lieben, hergestellt wurden.
Sie können Ihre festlichen Lieblingsprodukte probieren,
mitnehmen oder bestellen. Sie finden vor Ort auch einen
Schnellimbiss, der vom Festkomitee im Hinblick auf das Vivre
2028 angeboten wird, und können den traditionellen
Glühwein trinken.

8. Dezember
2025

Tarife
Gratis

Atelier numérique : Le numérique
comme outils de... -  ETANG-SUR-
ARROUXPôle de proximité
2B Rue d'Autun
71190 ETANG-SUR-ARROUX
Tél : 03 85 86 64 74
grandautunoismorvan.fr
Digitale Medien nutzen, um die eigenen Fähigkeiten zu
pflegen und dabei Spaß zu haben.

9. Dezember
2025

Tarife
Gratis

Atelier numérique : Le numérique
comme outils de... -  EPINAC
Pôle de proximité
Place Charles de Gaulle
71360 EPINAC
Tél : 03 85 86 64 74
grandautunoismorvan.fr
Digitale Medien nutzen, um die eigenen Fähigkeiten zu
pflegen und dabei Spaß zu haben.

9. Dezember
2025

Tarife
Gratis

Permanence "Comment adapter son
logement ? Perte... -  EPINAC
Espace France Services – Mairie – Place Charles
de Gaulle
71360 EPINAC
Tél : 03 85 86 80 52
grandautunoismorvan.fr
Sie haben ein Projekt in einer Gemeinde des Grand Autunois
Morvan? Benötigen Sie spezifische Informationen und
Beratung? Eine Sprechstunde, die der Anpassung Ihrer
Wohnung bei Verlust der Selbstständigkeit und/oder einer
Behinderung gewidmet ist, wird nach Terminvereinbarung in
Ihrer Nähe organisiert. In Zusammenarbeit mit den

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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https://www.grandautunoismorvan.fr/leconomie/centre-de-ressources-numeriques/inscription-ateliers-numeriques/titre-par-defaut
https://www.grandautunoismorvan.fr/leconomie/centre-de-ressources-numeriques/inscription-ateliers-numeriques/titre-par-defaut
https://www.grandautunoismorvan.fr/
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9. Dezember
2025

Tarife
Gratis

"L'univers romanesque
d'Agatha Christie, femme de... - 
AUTUNCinéma Arletty
5 Rue Pernette
71400 AUTUN
Tél : 03 65 67 17 89
Vor der Vorführung des Dokumentarfilms "Agatha Christie,
die seltsame Königin des Verbrechens" spricht Philippe
Baudin Gardenet über die beiden mythischen Figuren, die die
Autorin weltweit bekannt gemacht haben: Hercule Poirot,
der belgische Detektiv, der mit seinem kleinen Schnurrbart
und seinen Lackschuhen leicht zu erkennen ist, und Miss
Marple, eine alte Jungfer, die leidenschaftlich gerne im

10. Dezember
2025

TarifeAteliers créatifs et artistiques -  LA
TAGNIERE
Epicerie le carpe diem
rue des 5 foires
71190 LA TAGNIERE
Tél : 03 85 54 58 79
Im Lebensmittelgeschäft Le Carpe Diem in La Tagnière finden
wieder mittwochs kreative Workshops statt. Weitere
Informationen erhalten Sie telefonisch bei Véronique.

10. Dezember
2025

Tarife
Normalpreis : aus

22 €
aus 12 €

Sortie à l'Arc Scène Nationale -
Möbius -  AUTUN
Théâtre Municipal
Place du Champ de Mars
71400 AUTUN
autun.com
Zirkus - Die Compagnie XY in Zusammenarbeit mit Rachid
Ouramdane. Dauer: 1h05 - Ab 7 Jahren

11. Dezember
2025

Tarife
Gratis

Atelier numérique : Le numérique
comme outils de... -  COUCHES
Mairie
Place de l'Hôtel de ville
71490 COUCHES
Tél : 03 85 86 64 74
grandautunoismorvan.fr
Digitale Medien nutzen, um die eigenen Fähigkeiten zu
pflegen und dabei Spaß zu haben.

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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11. Dezember
2025

Tarife
Gratis

Permanence "Comment adapter son
logement ? Perte... -  ANOST
Mairie - Le Bourg
71550 ANOST
Tél : 03 85 86 80 52
grandautunoismorvan.fr
Sie haben ein Projekt in einer Gemeinde des Grand Autunois
Morvan? Benötigen Sie spezifische Informationen und
Beratung? Eine Sprechstunde, die der Anpassung Ihrer
Wohnung bei Verlust der Selbstständigkeit und/oder einer
Behinderung gewidmet ist, wird nach Terminvereinbarung in
Ihrer Nähe organisiert. In Zusammenarbeit mit den
Fachleuten des CAUE 71 und der Association AILES. Dieser

11. Dezember
2025

Tarife
0
0

Réalisez des décorations de Noël
recyclées -  AUTUN
Fablab, centre de ressources numériques
2 Rue des Maquis Autunois Morvan
71400 AUTUN
Tél : 03 85 86 64 74
grandautunoismorvan.fr
Zero-Waste-Workshop, Weihnachtsdekoration aus
recycelten Materialien im fablab herstellen, dabei die
Maschinen benutzen und einen kreativen Workshop
absolvieren.

11. Dezember
2025

Tarife
Normalpreis : aus 5 €

Les dames de Saint-Julien ou les
tribulations en... -  AUTUN
Salon d'honneur
Place du Champ-de-Mars
71400 AUTUN
Vortrag der Société Eduenne; Die Familie de Rabutin, deren
Schicksal ihm besonders am Herzen liegt, hat den
Referenten dazu veranlasst, uns die Geschichte dieser
Klostergemeinschaft in der Neuzeit vorzustellen. Daniel-
Henri Vincent, ehemaliger Präsident der Société des Amis de
Bussy-Rabutin, erinnerte sich daran, dass der berühmte
Cousin der Marquise de Sévigné mehrere seiner Töchter in
diesem Kloster untergebracht hatte, dem seine Familie

13. Dezember
2025

TarifeMarché de Noël 2025 -  SAINT-
LEGER-SOUS-BEUVRAY
Place de la fontaine
Place de la Fontaine
71990 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
Tél : 06 35 14 23 14
leodegarien.fr
Weihnachtsmarkt 2025. Kunsthandwerk, lokale
Produzenten, Geschenkideen, Essen und Trinken vor Ort.
Hausgemachtes Croziflette.

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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https://www.grandautunoismorvan.fr/
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vom 12. Dezember 2025 bis 14.
Dezember 2025

Tarife
Gratis

Marché de Noël 2025 -  AUTUN
Terrasse de l'Europe
Rue du Général André Demetz
71400 AUTUN
actu.autun.com
Geschenkideen - Kunsthandwerk - Gastronomie Getränke
und Verpflegung Festliche Atmosphäre - Animationen das
ganze Wochenende über!

vom 3. Dezember 2025 bis 17.
Dezember 2025

Tarife
Normalpreis : 6 €
Kinderpreis : 2 €

Balade contée - Le temps des Mines -
 EPINAC
Parking de la Gare
gare epinac
71360 EPINAC
Tél : 03 85 86 80 38
autun-tourisme.com
1,5-stündiger Spaziergang, um die Bergleute von Epinac, ihre
Geschichte und ihr Leben zu entdecken...

17. Dezember
2025

Tarife
Gratis

En attendant Noël -  EPINAC
Médiatheque pablo neruda
Place Charles de Gaulle
71360 EPINAC
bamccgam.fr
Wir bieten Ihnen ein Programm mit Animationen und
kulturellen Workshops rund um den Zauber von
Weihnachten. Baumschmuck, Herstellung von Pompons und
Girlanden, Weihnachtslieder, Brief an den Weihnachtsmann,
Weihnachtsgeschichten, Aufführungen für Groß und Klein.

vom 3. Dezember 2025 bis 17.
Dezember 2025

Tarife
Gratis

Conférence Bien Manger à tout âge
suivis de 3 ateliers... -  AUTUN
l'INTER-ACTIF
90 Avenue de la République
71400 AUTUN
- 06 83 20 72 78
Entdecken Sie in dieser Konferenz, die von Elodie Naty
(Radiance Mutuelle) geleitet wird, die Schlüssel zu einer
ausgewogenen Ernährung. Anschließend treffen wir uns zu
drei Kochworkshops, bei denen einfache und leckere
Rezepte verkostet werden, die von der
Ernährungswissenschaftlerin Céline Lequin geleitet werden.

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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https://actu.autun.com/actualite/decembre-en-fetes-decouvrez-le-programme-des-animations/
https://www.autun-tourisme.com/
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vom 4. Dezember 2025 bis 18.
Dezember 2025

Tarife
Normalpreis : 6 €
Kinderpreis : 2 €

Balade contée - Les légendes du
Morvan -  UCHON
Parking Auberge
Croix Messire Jean
71190 UCHON
Tél : 03 85 86 80 38
autun-tourisme.com
Folgen Sie den Schritten der Erzählerin auf einem 1,5-
stündigen Spaziergang im Herzen des Waldes.

vom 4. Dezember 2025 bis 18.
Dezember 2025

Tarife
Normalpreis : 8 €

Preisnachlass : 4 €

Balade contée - Au temps des
Galvachers -  ANOST
Mairie
Grande Rue des Galvachers
71550 ANOST
Tél : 03 85 86 80 38
billetweb.fr
Während eines 1,5-stündigen Spaziergangs entdecken Sie
die Galvachers, ihre Geschichte und ihr Leben, die für den
Morvan typisch sind.

vom 4. Dezember 2025 bis 18.
Dezember 2025

Tarife
18 €

Abonenntenpreis :
3 €

18 €

Renforcement musculaire -  LA
TAGNIERE
Salle des fêtes
409 rue des Cinq Foires
71190 LA TAGNIERE
- 06 14 10 74 53
Schließen Sie sich den Krieger-Kriegerinnen von La Tagnière
an, um sich sportlich zu betätigen.

vom 5. Dezember 2025 bis 19.
Dezember 2025

Tarife
Normalpreis : 6 €
Kinderpreis : 2 €

Balade contée - La légende de la Vivre
-  COUCHES
Parking Place Hôtel de Ville
Rue Tannerie
71490 COUCHES
Tél : 03 85 86 80 38
autun-tourisme.com
Ein Spaziergang von 1,5 Stunden. Lassen Sie sich die
Legende von "La Vivre à Couches" erzählen.

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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https://www.autun-tourisme.com/
https://www.billetweb.fr/balade-contee-au-temps-des-galvachers
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19. Dezember
2025

Tarife
Gratis

Casino Party -  LA CELLE-EN-
MORVAN
Salle des fêtes
45 rue de l'Eglise Saint Agnan
71400 LA CELLE-EN-MORVAN
bamccgam.fr
Finden Sie die Gesellschaftsspiele, die Ihre Jugend geprägt
haben. Hier können Sie sich mit anderen Spielern an einer
Reihe von Spieltischen messen. In Form von Turnieren
gewinnt das Siegerteam oder der Siegerspieler ein
Überraschungspaket...

19. Dezember
2025

Tarife
Normalpreis : 10 € -

18 €
Kinderpreis : aus 0

aus 6 €
Abonenntenpreis :

10 € - 13 €

Concert des Métaboles - Noël a
cap(p)ella -  AUTUN
Théâtre Municipal
Place du Champ de Mars
71400 AUTUN
autun.com
Noël a cap(p)ella von Les Métaboles, unter der Leitung von
Léo Warynski - Dauer 1 Std. 15 Min. - Für alle Altersgruppen

vom 6. Dezember 2025 bis 4.
Oktober 2026

Tarife
Normalpreis :

163,50 €
Abonenntenpreis :

81,75 €

Les Ateliers du samedi et Ateliers du
lundi... -  SAINT-EMILAND
Ateliers Spire Création
29 route d'Autun, Lieu -dit du Pont d'Argent
71490 SAINT-EMILAND
- 06 13 82 75 26
Dieses ländliche Atelier, das aus dem Verein Spire Création
hervorgegangen ist, hat gerade sein 25-jähriges Bestehen
gefeiert. Ursprünglich in Ligny en Brionnais, im Süden des
Departements Saône-et-Loire zwischen Marcigny und
Charlieu gegründet, empfing der Verein seine Schüler und
Praktikanten in einem renovierten Stall mit gekalkten
Wänden. Manche Leute zögerten nicht, aus Gueugnon,

vom 5. November 2025 bis 20.
Dezember 2025

Tarife
Gratis

Expositon Christian PETITOT - 
AUTUN
Résidence St Antoine
1 Rue Lauchien le Boucher
71400 AUTUN
Tél : 03 85 86 93 93
Christian PETITOT - Tier-, Makro-, Naturfotograf - Autodidakt.
Ich fotografiere seit etwa 40 Jahren und das Thema dieser
Ausstellung ist "Meer und Ozean". Die ausgestellten Fotos
reichen von der Somme-Bucht, dem Mont Saint Michel und
Saint Malo über die Landschaft und unseren schönen Morvan
- wo ich in La Grande Verrière wohne - bis zu den Saintes
Marie de la Mer und Korsika.

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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vom 7. Dezember 2025 bis 28.
Dezember 2025

Tarife
Gratis

Marché gourmand des producteurs -
 ANOST
Halle municipale
Place de la mairie
71550 ANOST
Gourmetmarkt mit lokalen Produzenten. Verkostung und
Verpflegung vor Ort. Findet in der Gemeindehalle statt.

vom 7. Dezember 2025 bis 28.
Dezember 2025

Marché Hebdomadaire -  ETANG-
SUR-ARROUX
Marché
Place du Mousseau
71190 ETANG-SUR-ARROUX
Tél : 03 85 82 24 89
etang-sur-arroux.fr
Kommen Sie jeden Sonntag zum Einkaufen von lokalen
Produkten in die Region Morvan.

vom 13. Dezember 2025 bis 21.
Dezember 2025

TarifeExposition - Vente Artisanats - 
EPINAC
Monastère Notre-Dame du Val d'Adoration
Le Val Saint Benoît
71360 EPINAC
Tél : 03 85 82 04 32
artisanats.bethleem.org
Die Nonnen des Klosters Val d'Adoration laden Sie zu einer
Ausstellung - Verkauf ihrer Kunsthandwerke für
Weihnachten ein.

21. Dezember
2025

Tarife
0
0

Fête de l'Hiver -  SAINT-PRIX
Place de la mairie et salle des fêtes
Le bourg
71990 SAINT-PRIX
helloasso.com
- Markt mit guten und schönen Produkten von Produzenten
und Handwerkern aus der Umgebung. - Wettbewerb um den
besten Weihnachtsstollen! Anmeldung bis zum 20.
Dezember. Weitere Informationen auf HelloAsso oder per E-
Mail. - Märchen mit Martine Forrer im Laufe des Nachmittags
- Um 15 Uhr: Konzert von Manivelle & Ritournelles
(französische Chansons & Drehorgel). - 17 Uhr:
Astronomischer Spaziergang mit Clément Soulier.

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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21. Dezember
2025

Tarife
Gratis

Concours de la Meilleure Bûche de
Noël -  SAINT-PRIX
Le bourg
71990 SAINT-PRIX
helloasso.com
Nehmen Sie an der dritten Ausgabe des Wettbewerbs um
den besten Weihnachtsstollen während des Winterfests in
Saint-Prix teil! Verblüffen und verwöhnen Sie die Jury mit
dem besten Rezept von Oma Huguette... von einem
Sternekoch... aus dem Internet... oder Ihrer eigenen Kreation!
Dieser Wettbewerb steht allen Hobbybäckern und -
bäckerinnen offen. Die ersten drei Plätze werden prämiert.
Die genauen Teilnahmebedingungen finden Sie auf der Seite

vom 8. Dezember 2025 bis 29.
Juni 2026

Tarife
18 €

Abonenntenpreis :
3 €

18 €

Cours de Pilates -  LA TAGNIERE
Salle des fêtes
409 rue des Cinq Foires
71190 LA TAGNIERE
- 06 14 10 74 53
Pilates-Kurs, montags vormittags - geleitet von Sophie
Nicolas, Freizeitsport-Animateurin. Mitgliedschaft im Foyer
rural für das Jahr 2022-2026 (vom 1. September bis 31.
August) + 3 € pro Sitzung. Weitere Informationen erhalten
Sie telefonisch bei Françoise.

vom 13. Dezember 2025 bis 30.
Dezember 2025

Tarife
Normalpreis : 7 €

Noël au Château de Couches - 
COUCHES
Château de Couches
D978
71490 COUCHES
Tél : 03 85 45 57 99
chateaudecouches.com
Lassen wir unsere kleinen Hände hübsche Holzspielzeuge
(Schwert oder Schild) bemalen, mit ihren Lampions durch
den Schlosspark schlendern und in den Weihnachtszauber
eintauchen, indem wir die Außen- und Innendekorationen
betrachten.

vom 9. Dezember 2025 bis 30.
Juni 2026

Tarife
Normalpreis : 8 € -

10 €

Cours collectif - Yoga Adultes - 
BROYE
Salle Christian Gillot
4 rue louise michel
71190 BROYE
julielaforet.com
Gruppen-Yogakurs für Erwachsene dienstags (außer in den
Schulferien und an Feiertagen): 2 Zeitfenster von 17:15 bis
18:30 Uhr und von 18:45 bis 20:00 Uhr. Beginn des Kurses:
September 2025. Mitzubringendes Material: Matte (Kissen,
Ziegelsteine etc. optional)

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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https://www.helloasso.com/associations/les-amis-de-saint-prix/evenements/concours-de-la-meilleure-buche-de-noel-2025
https://www.chateaudecouches.com/fr_FR/
https://julielaforet.com/yoga


 

Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

vom 21. Dezember 2025 bis 23.
Dezember 2025

Tarife
Normalpreis : 10,70 €
Kinderpreis : 10,70 €

1 €

Le Fabuleux Noël - Voyage-Spectacle
de Thomas VOLATIER -  SULLY
Château de Sully
4 Rue du Château
71360 SULLY
Tél : 03 85 82 09 86
chateaudesully.com
Wir freuen uns, Sie zu einer zauberhaften Reise ins Château
de Sully einladen zu können, die in einer prächtigen
Weihnachtsdekoration stattfindet. Kleine und große Wichtel,
lassen Sie sich von Thomas Volatier durch die Räume des
Schlosses führen, wo die Girlanden funkeln, die Glocken
läuten und ein Kaminfeuer auf Sie wartet, um Sie

vom 21. Dezember 2025 bis 30.
Dezember 2025

Tarife
Normalpreis : 8,70 €

Kinderpreis : 5 €

Visites guidées de Noël -  SULLY
Château de Sully
Rue du château
71360 SULLY
Tél : 03 85 82 09 86
chateaudesully.com
Anlässlich der Weihnachtsfeiertage schmückt sich das
Château de Sully mit seinen schönsten Dekorationen und
lädt Sie ein, den Weihnachtszauber in unserer Gesellschaft
zu erleben. Verbringen Sie einen angenehmen und geselligen
Moment und genießen Sie die herzlichen Führungen, die
weihnachtliche Traditionen, einen Hauch von
Familienanekdoten und nicht zuletzt einen Hauch der

vom 3. Dezember 2025 bis 25.
Dezember 2026

Marchés d'Autun -  AUTUN
Parking place de l'hôtel de ville
Place du Champ-de-Ma
71400 AUTUN
Tél : 03 85 86 80 00
Märkte mit lokalen Produzenten.

vom 20. September 2025 bis 24.
Dezember 2025

Tarife
Gratis

Expo Vente Céramique "Les berges de
l'Arroux" -  AUTUN
27C Rue Carion
71400 AUTUN
- 07 86 82 22 81
permaforet.org
Entdecken Sie die Keramiken von Églantine Leroux: Schalen,
Tassen, Schüsseln, Blumenpapier und Postkarten, die von
den Ufern des Arroux inspiriert sind. Jede Kreation ist ein
handgeformtes Einzelstück aus Steingut mit einer Einlage
aus Sand aus dem Arroux. Besichtigung des Ateliers und der
Ausstellung nach Vereinbarung. Der Erlös geht an die
Naturforschervereinigung Permaforêt.

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten

13

https://www.chateaudesully.com/reserver-en-ligne-chateau
https://www.chateaudesully.com/
https://www.permaforet.org


 

 

Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

vom 1. Oktober 2025 bis 31.
Dezember 2025

Tarife
Normalpreis : 5 €

Preisnachlass : 3 €

Merveilles choisies : du musée Rolin au
Panoptique -  AUTUN
Muséum d'Histoire Naturelle d'Autun
Impasse Rollet
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 09 15
Von der Antike bis zum 20. Jahrhundert finden Sie die
Hauptwerke des Musée Rolin in einer intimen und
komprimierten Präsentation, die die Diatretvase, Eva, die
Geburt des Kardinals Rolin, die Jungfrau von Autun und die
symbolträchtigen Gemälde des Museums umfasst. Darüber
hinaus bietet sich die Gelegenheit, mehr über die
umfangreichen Bauarbeiten am Panoptikum und das

vom 5. Dezember 2025 bis 4.
Januar 2026

Tarife
Normalpreis : 10 €

6 €

Napoléon, l’Épopée Immersive - 
AUTUN
Salle Colonel Lévêque
1 Place du Champ de Mars
71400 AUTUN
ymagine.fr
"Napoleon, l'Épopée Immersive" lädt Sie ein, in Autun in die
Geschichte einzutauchen und eine einzigartige virtuelle
Immersion im Herzen des kaiserlichen Epos zu erleben.

© Celine Bacconnet

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38
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https://www.ymagine.fr/napoleon
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Legenden und Piktogramme
Feste und Veranstaltungen

Ausstattungen
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